HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

EDITAL DE CULTURA N° 04/2023 - CELINA FIUSA ARAÚJO

SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE PROJETOS DIFUSÃO CULTURAL -

(ESPAÇOS, FESTIVAIS, ENCONTROS OU MOSTRAS CULTURAIS

A PREFEITURA DE TATUI, por meio do Grupo de Trabalho de Acompanhamento e

Fiscalização dos Editais de Cultura (portaria nº 071/2023), segundo item “g” “5 do Calendário”, após

esgotados os prazos de Recursos TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

do EDITAL DE CULTURA N° 04/2023 - CELINA FIUSA ARAÚJO - SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE

PROJETOS DIFUSÃO CULTURAL - (ESPAÇOS, FESTIVAIS, ENCONTROS OU MOSTRAS

CULTURAIS.

O Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização dos Editais de Cultura, reuniu-se na sexta-

feira, ás 14h30 no Centro Cultural Municipal “Jornalista Vicente Ortiz de Camargo - Edifício Alvorada,

para análise e deliberação dos recursos contra o resultado parcial, conforme ata nº 03/2023,

apresentando como Resultado Final.

NOTA AOS PROPONENTES SELECIONADOS: Os proponentes selecionados

obrigatoriamente deverão apresentar o Termo de Autorização de Depósito, ANEXO I DESTA

PUBLICAÇÃO, que deverá ser encaminhado para o e-mail Edital Cultura Tatuí -

editalculturatatui@gmail.com devidamente preenchido e assinado até o dia 31 de agosto de 2023.

Após esse prazo entende-se que houve a desistência do Proponente na Execução do Projeto.

CATEGORIA 01 = SELECIONADOS

  INSCRIÇÃO  PROPONENTE
CADASTRO
CULTURA

PROJETO RESULTADO

01 04/CFA/059
JESSE JACKISON DE SOUZA RAMOS
(MELODY MUSIC ARTS)

2020.02.0009 MELODY DE PORTAS ABERTAS 38,33

02 04/CFA/023 MARIA CRISTINA SIQUEIRA 2023.02.0060 ENCONTROS COM CRISTINA SIQUEIRA  38,00

03 04/CFA/040 ANA CRISTINA SILVA MACHADO 2021.02.0001
CURUMIM QUE DANÇA PRESERVA SUAS
MEMÓRIAS E AS TRADIÇÕES CULTURAIS.

34,67

04 04/CFA/068 PATRICIA ELAINE VIEIRA CONQUISTA 2023.02.0066 ASSOCIAÇÃO RECANTO BETEL  33,00

05 04/CFA/057 ANA APARECIDA DE ALMEIDA FELTRIN  2023.02.0067
DANÇA DO PROJETO ESPAÇO FELIZ 20
ANOS

31,33

CATEGORIA 01 = SUPLENTES POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

  INSCRIÇÃO  PROPONENTE
CADASTRO
CULTURA

PROJETO RESULTADO

06 04/CFA/008 DEIVID LEITE 2023.02.0065 RABISCANDO  31,00

07 04/CFA/033 MIRELLA ARENA DA SILVA 2021.01.0324 PROJETO MOVIMENTE   29,67

08 04/CFA/027 CELSO VEAGNOLI 2020.02.0003
“CURSO DE FUNDAMENTOS MUSICAIS PARA
PROFESSORES DE EDUCAÇÃO ARTÍSTICA
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE TATUÍ"

23,33

As Inscrições 04/CFA/03; 04/CFA/30; 04/CFA/35; 04/CFA/61; 04/CFA/73 tiveram sua

DOCUMENTAÇÃO INDEFERIDA pelo Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização dos

Editais de Cultura (portaria nº 071/2023).

  As Inscrições 04/CFA/06; 04/CFA/10; 04/CFA/12; 04/CFA/39; 04/CFA/42; 04/CFA/44;

04/CFA/45; 04/CFA/48; 04/CFA/49; 04/CFA/53; 04/CFA/54; 04/CFA/65; 04/CFA/69; 04/CFA/70; e

04/CFA/72; não apresentaram a documentação conforme NOTIFICAÇÃO emitida pelo Grupo de

Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização dos Editais de Cultura (portaria nº 071/2023) na

publicação do Resultado Parcial do referido Edital.

CATEGORIA 02 = SELECIONADOS

  INSCRIÇÃO  PROPONENTE
CADASTRO
CULTURA

PROJETO RESULTADO

1 04/CFA/001 RODRIGO CASSIANO DA COSTA 2020.01.0209 IV MOSTRA NOSSA TRUPE TEATRAL   40,33

2 04/CFA/046 JULIANA ASSIS DA SILVA  2022.01.0399
CRIATIVE: 1° ENCONTRO CULTURAL
LGBTQIA+ NA CIDADE DE TATUÍ

40,00

3 04/CFA/015 ADRIANA AFONSO OLIVEIRA 2020.01.0001  ENCANTOS: MOSTRA DE HISTÓRIAS   39,33

4 04/CFA/019 MERLISE MOREIRA SOUSA 2020.01.0168 PROJETO “VOZES DE TATUÍ” 38,67

5 04/CFA/020
CLEONICE DE ANDRADE OLIVEIRA - RANCHO
DA VIOLA TATUÍ

2021.02.0043
PROJETO “CAFÉ COM VIOLA –
RETRATOS DE UMA ÉPOCA.”

38,67

CATEGORIA 02 = SUPLENTES POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

  INSCRIÇÃO  PROPONENTE
CADASTRO
CULTURA

PROJETO RESULTADO

6 04/CFA/052 LUANA SOARES MUZILLE 2020.01.0123 QUARTA EDIÇÃO DA FEIRA ZABUMBA 38,00

7 04/CFA/025 SIMONE BRITES PAVANELI 2020.01.0245 MOSTRA DE CIRCO PÉ VERMEIO  37,33

8 04/CFA/026 GUILHERME DE SOUZA SILVEIRA  2020.01.0080
A 2ª MMAI - MOSTRA DE MÚSICA AUTORAL
DO INTERIOR

37,33

9 04/CFA/071 ANTONIO CARLOS LABLAK DE OLIVEIRA 2020.03.0063
“13º ENCONTRO| FESTIVAL NACIONAL DE
CAPOEIRA EM TATUÍ”

37,33

10 04/CFA/062 INGRID STEPHANIE FREIRE QUINTANA 2023.01.0577
1º ENCONTRO DE MÚSICA DE CÂMARA  DE
TATUÍ

37,00

11 04/CFA/075 IAPONIRA DOS SANTOS BEZERRA 2021.01.0262
A CULTURA HIP HOP SE FAZ PRESENTE DE
DIVERSAS FORMAS.

36,67

12 04/CFA/007 LUCAS GONZAGA ROSA 2021.01.0305 PAPO RETO! 36,33

13 04/CFA/024 EMERSON HENRIQUE DIAS PONTES  2020.01.0061 PROJETO INTERIOR BATTLE 36,33

14 04/CFA/058 FERNNANDA QUÉSIA RODRIGUES ALVES  2021.01.0260 MOSTRA ARTÍSTICA DOCILIDADES   36,33

15 04/CFA/018 ERNANDES RIBEIRO JUSTINO 2020.01.0065 CONARTE: CONEXÃO DE ARTE E OSCS  36,00

16 04/CFA/067 LÍVIA DE ALMEIDA FERREIRA 2023.01.0615 2ª EDIÇÃO DO FESTIVAL AMADEUS 35,67

17 04/CFA/038 VICTOR HUGO TEIXEIRA MONTEIRO CLARO 2023.01.0571
TATUÍFEST – O FESTIVAL DA CANÇÃO DE
TATUÍ

35,67

18 04/CFA/009 PEDRO PAULO BARROS LEITE DE PAULA  2020.01.0188
FESTIVAL DA SERESTA "ROBERTO
ROSENDO"

35,00

19 04/CFA/014 CELSO VEAGNOLI 2020.01.0036
“1º FESTIVAL VIRTUAL DE MÚSICA
INSTRUMENTAL DE TATUÍ”

35,00

20 04/CFA/064 BIANCA DE MELO ALMEIDA OLIVEIRA 2023.01.0460 MÚSICA CORPORAL APRESENTA: O BAIÃO  35,00

21 04/CFA/077 ALINE FERREIRA COSTA DOS SANTOS 2020.01.0010
OFICINA DE DANÇA - 'ENCONTRO CULTURAL
BAIÃO DE DOIS'

35,00

22 04/CFA/011 PAULO EDUARDO FLORES DA SILVA 2021.01.0366
O FESTIVAL OCORRERÁ NA CIDADE DE
TATUÍ, COM APOIOS LOCAIS COMO NA 1ª
EDIÇÃO DE 2016.

34,67

23 04/CFA/021 FERNANDO RIBEIRO GOIVINHO 2021.01.0296 1º INOCOOP/ARTE  34,67

24 04/CFA/028 ERIK MACHADO 2023.02.0054 HISTÓRIA EM QUADRINHOS NO BRASIL.  34,67

25 04/CFA/037 GÉSSICA GRALHÓZ 2023.01.0570
FESTIVAL DE DANÇAS CIRCULARES
SAGRADAS

34,67

26 04/CFA/034 LINA TERESA OLGA KRUZE BORBOREMA MACHADO 2022.01.0418 I ENCONTRO ANTIESPECISTA  34,33

27 04/CFA/076 PAULA FERNANDA DE MOURA CLETO  2020.01.0184 MOSTRA "TEATRO EM FOCO"  34,33

28 04/CFA/055 GIOVANNA MOREIRA FERREIRA 2023.01.0581
MOSTRA CULTURAL DE MÚSICA AUTORAL -
PALQUINHO DA PRÁXIS

34,00

29 04/CFA/005 CARLOS ORLANDO MENDES FILHO  2023.02.0057 8º TATUI CLASSIC CAR  33,33

30 04/CFA/060 RAISSA MATOS 2021.01.0349
MOSTRA DE PEÇAS CURTAS "GABRIEL
TONIN"

33,33

31 04/CFA/063 INAJARA FIUSA DE BARROS RAMOS 2023.01.0569
“ 2ª VEM VEGS – FEIRA VEGANA” DE
TATUÍ/SP

33,33

32 04/CFA/041 MARCELO ARAUJO GASPARINI 2020.01.0142
SARAU A ORDEM É SAMBA - COLETIVO RODA
PIÃO

33,00

33 04/CFA/031 FLÁVIA FERREIRA MACHADO 2021.01.0274 REFÚGIO RITA LEE  32,67

34 04/CFA/066 PATRICIA ELAINE VIEIRA CONQUISTA 2023.01.0603 ASSOCIAÇÃO RECANTO BETEL 32,67

35 04/CFA/013 PAULO RICARDO DE MORAES VIEIRA 2020.03.0014 GRITO FESTIVAL 32,67

36 04/CFA/047 RODRIGO SOARES DE CAMPOS 2020.01.0211  2ª EDIÇÃO FESTIVAL BANQUIN   32,67

37 04/CFA/036 MARCELO ANDRÉ FRANTZ 2022.01.0393 RUZZO & FRIENDS  32,33

38 04/CFA/016 KELVIN ANTONIO BELLINASSI COSTA 2023.01.0543 PLANTE ARTE O “PLANTE ARTE”  31,67

39 04/CFA/056 LAISSA PIEROTTI AVALLONE 2023.01.0596
NOME DO PROJETO FESTIVAL DE YOGA DE
TATUÍ

31,67

40 04/CFA/004 PAULO ROGERIO RIBEIRO 2023.02.0058
PRIMEIRO ENCONTRO DE BANDAS DE
CORETO.

31,33

41 04/CFA/017 ROSELI APARECIDA TURECK DE MORAES COLINA 2020.01.0216 1º FESTATU (FESTIVAL DE TEATRO DE TATUÍ)  31,33

42 04/CFA/029 ROBSON FERNANDO CAMARGO  2020.01.0204 PROJETO: MEU PRIMEIRO CACHÊ.  30,33

43 04/CFA/043 ENRIQUE OLIVEIRA 2021.01.0369 FESTIVAL DE CURTAS TERNURA 30,33

44 04/CFA/051 MARIANA DA PAIXÃO LEME 2022.01.0424
MOSTRA ESCUTA AS MINAS TATUÍ – 1ª
EDIÇÃO

29,67

45 04/CFA/032 JOSÉ RAFAEL DE OLIVEIRA  2023.01.0538 MOSTRA DE MÚSICA RAIZ  27,67

Tatuí, 09 de agosto de 2023

Grupo de Trabalho de Acompanhamento e Fiscalização dos Editais de Cultura

Portaria 071/2023

ANEXO I

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DEPÓSITO

EDITAL DE CULTURA N° 04/2023 - CELINA FIUSA ARAÚJO

SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE PROJETOS DIFUSÃO CULTURAL -

(ESPAÇOS, FESTIVAIS, ENCONTROS OU MOSTRAS CULTURAIS

Eu,  (nome do proponente) , inscrito(a) no CPF sob o nº

_______________________ e no RG nº _________________, proponente do

Projeto “(nome do projeto)”, selecionado na Categoria (especificar a categoria 01

ou 02) do EDITAL DE CULTURA N° 04/2023 -  CELINA FIUSA ARAÚJO, residente

e domiciliado(a) à rua: _______________________ Bairro: _________________ -

Cep ______________________,  autorizo a Prefeitura de Tatuí a realizar o depósito

da Premiação no valor de R$ _______________ (__________________), na

Instituição Financeira: (Nome e número do banco),  agência nº __________________,

Conta (especificar se é CORRENTE OU POUPANÇA), Nº ________________, de

titularidade de (Nome completo do favorecido /proponente ou indicado pelo

mesmo), inscrito(a) no CPF sob o nº (cadastro de pessoa física do proponente ou

indicado pelo mesmo.

Tatuí, 31 de agosto de 2023

assinatura